
 
 
    
 

 
 PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení   
 

Informace o zadavateli 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem  

IČ: 70889546 

 

 

Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: „Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP“ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce  

Forma zadávacího řízení: otevřené řízení nadlimitní podle zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

    

zadavatel výše uvedené zakázky dne 23.9.2019 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

rozhodl 

dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění o zrušení zadávacího řízení s názvem „Snížení energetické náročnosti budov nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP“, neboť v průběhu zadávacího řízení 

se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

 

Odůvodnění:  

 

Rada Královéhradeckého kraje dne 27.5.2019 svým usnesením č. RK/15/927/2019 schválila vyhlášení 

výše uvedené veřejné zakázky a schválila i Zadávací podmínky.  

 

V návaznosti na obdržené námitky dodavatelů a následnou revizi zadávacích podmínek je zadavatel 

nucen přistoupit ke zrušení zadávacího řízení s názvem „Snížení energetické náročnosti budov 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP“. 

Revizí zadávacích podmínek totiž zadavatel zjistil, že odborně způsobilou osobou vypracované 

soupisy stavebních prací, dodávek a služeb (konkrétně technických parametrů otvorových výplní - 

https://usneseni.tck.kr-kralovehradecky.cz/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=30324&suggestion_id=29725&n_resolution=1453&n_sitting=26&year=2017


                        

   

oken)  předložené dodavatelům k vypracování nabídkové ceny na veřejnou zakázku na stavební práce 

vyžadují podrobnější prověření a revizi, neboť v současném stavu existuje důvodná pochybnost, zda  

odpovídají vyhlášce č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zároveň dospěl zadavatel 

v návaznosti na obdržené námitky k závěru, že v současné chvíli stanovená výše předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky a maximální přípustné nabídkové ceny uvedené v článku 3 zadávací 

dokumentace, které jsou zásadní zadávací podmínkou, nezohledňují odpovídajícím způsobem finanční 

náklady na předmět veřejné zakázky. Zjištěné nedostatky (i) soupisů stavebních prací, dodávek a 

služeb a (ii) stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky a nepřekročitelné maximální 

nabídkové ceny mohou mít dle zadavatele vliv na výši nabídkových cen resp. na podání skutečně 

porovnatelných nabídek vůbec, a zadavatel nemá v současné chvíli k dispozici podklady, aby měl 

možnost zadávací podmínky v aktuálním zadávacím řízení upravit. Výše uvedené skutečnosti tak 

představují jednoznačně důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 

ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne uveřejnění tohoto rozhodnutí.  

 

 

V Hradci Králové dne 23.9.2019 

  

 

..………………………………….. 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 


		2019-09-23T12:07:12+0000
	Štěpán Jiří PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




